LEI Nº 819, de 06 de setembro de 2005.

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar doação de lenha de eucalipto para a Beneficiência Santa Terezinha e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar doação de 114 m3 (cento e quatorze metros cúbicos) de lenha de eucalipto, retirada do imóvel que abriga o Centro Comunitário e Campo de Futebol do Santana, para a Beneficiência Santa Terezinha, entidade jurídica, sem fins lucrativos, estabelecida na cidade de Estação, RS, inscrita no CNPJ/MF nº sob o nº 89.661.565/0001-23.

Art. 2º- Em contrapartida à doação prevista na cláusula 1ª, a Beneficiência Santa Terezinha compromete-se a contratar, ou designar responsável para efetuar a retirada e o transporte, bem como a venda da lenha doada pelo Município, a qual ficará à disposição da mesma junto ao Centro Comunitário Santana.

Art. 3º- As despesas decorrentes da retirada junto ao Centro Comunitário Santana e transporte da lenha doada serão de inteira responsabilidade da Beneficiência Santa Terezinha.

Art. 4º - A entidade beneficiada deverá apresentar, até o dia 15 de dezembro de 2005, uma prestação de contas referente à destinação dos recursos provenientes da doação da lenha, que deverão ser utilizados para despesas de custeio da entidade.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 06 de setembro de 2005.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Claudia Musso Janich

Secretária de Administração